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3. Muud küsimused ja info

1. Hooldekodu hetkeolukord ja areng

Ettekandega esines Lea Jõevere.
Kuna hooldekodu on tekitanud palju erinevaid arusaamu, siis räägin hooldekodu saamisloost, 
olemiseloost ja tulevikust. Hooldekodu loodi 2000 aastal  Antsla valla ja Urvaste valla poolt. 
Hooldekodu oli kahe valla MTÜ, Antsla valla osalust oli rohkem, sest vald oli suurem. 
Alguses oli hooldekodus ainult 15 kohta, praeguseks on kohti 35. 
On kliente, kes on meie juures elanud juba 10 ja rohkem aastat.
Üldhooldekodu teenuse kõrval pakume erivajadusega inimeste hooldusteenust, igapäeva toetamise 
ja toetatud elamise teenust. 
Juhatuses on täna Marget Moppel, Agnes Kirsbaum ja mina.
Üldkoosolekul on Üllar Salumets ja Kurmet Müürsepp.



Personali kuuluvad – 5 hooldustöötajat, 5 abihooldustöötajat, 2 koristajat, 2 kokka, majahoidja, 
mina tervisekeskuse juhatajana ja tegevusjuhendaja. 
2019. a kulud kokku olid 267 000 eurot, sellest inimesed ise maksid 226 000 eurot ja vald 41 000 
eurot. 
Eelmise aasta kohamaks oli keskmiselt 21,16 eurot. Hooldekodu kohamaks tõuseb 1. aprillist, sellel
põhjusel, et samal ajal tõstetakse ka riiklikke pensione. See leevendab natuke omaste olukorda. 
Kohamaks on hetkel järgmine - 680 eurot mähkmega hooldatav ja 625 eurot ilma mähkmeta klient, 
nende summade sees on ka retseptiga ravimid. 
Tegevuskulud eelmisel aastal olid 327 000 eurot. Raha kulus uue perearstikeskuse ja hooldekodu 
hoone ühe otsa ühendamiseks samade materjalidega, et hoone ilme ilusam jääks.

2020. aastal remondime ära varem perearstidele kuulunud ruumid hooldekodu I korrusel. Remont 
juba käib. Juurde saame 5 kohta, kuna me ei taha enam 3 kohalisi tubasid. Jäävad 2-kohalised  ja 
1-kohalised toad. Koha maksumus uue aasta 1. aprillist on 675 eurot ilma mähkmeta klient ja 
740 eurot mähkmega raskem klient. Eraldi kohamaks on kehtestatud täislamavale hooldatavale, 
keda peab pöörama ja söötma. Hetkel meil selliseid kliente ei ole.
Meie hooldekodu firmamärk on perearstid, kes on kohapeal kättesaadavad. Koostöö on kestnud 
palju aastaid ja soovime samamoodi jätkata.

Marget Moppel: Kurvaks tegi selline arvamus, et MTÜ tegevus võiks olla kasumlik. 2015. aastal, 
kui perearstid tööd alustasid olin väga kõhkleval seisukohal, kuna elanikkond oli väike, tänaseks 
päevaks on elanikkond veelgi vähenenud. Perearstide soov on, et MTÜ Antsla Tervisekeskus 
hakkaks meie katuseorganisatsiooniks ja tervisekeskuse juhataja haldaks kogu maja. Meie kõik (3 
perearsti) leiame, et Lea Jõevere on usaldusväärne ja majanduslikult mõtlev inimene. Sellepärast 
soovime, et need koefitsientrahad mis Haigekassa poolt eraldatakse, läheksid eraldi hooldekodu 
eelarve reale ja sealt toimuks ka arvete maksmine. See oleks majanduslikult rentaabel ja läbipaistev.
Inimesed peaksid aru saama, et me ei rikastu, me ei ole äriinimesed. Selline suhtumine teeb 
perearstid väga kurvaks.

Airi Hallik-Konnula: Kes niimoodi mõtleb?
Marget Moppel: Need inimesed, kes ei võtnud otsuse eelnõud volikogus arutusele. 

Airi Hallik-Konnula: Minu jaoks oli põhjus selles, et põhikiri on ajast ja arust (põhikirjas on 
mainitud veel Urvaste valda ja põhimõtteliselt igaüks meist võib liikmeks astuda, see peaks olema 
piiritletud). 
Marget Moppel: Meie koefitsient raha seisab praegu selle otsuse taga, seega põhikirja 
uuendamisega on kiire.

Kurmet Müürsepp: MTÜ-l Antsla Tervisekeskus on kaks liiget Antsla vald ja OÜ Urvaste Valla 
Veevärk. OÜ Urvaste Valla Veevärk üldkoosolek on andnud esindajale korralduse, ühtegi liiget 
juurde ei võeta.

Toimus arutelu.

Komisjoni liikmed nõustusid, et  MTÜ Antsla Tervisekeskus põhimääruse võiks üle vaadata ja viia 
sisse vajalikud muudatused. Airi Hallik-Konnula aitab sõnastada. 

Toimus arutelu, kas arstipraksise pidajad oleks valmis MTÜ liikmeks astuma.  

Merike Prätz: Esmatasandi Tervisekeskuste meetme üldine eesmärk oli, et perearstid koonduksid ja 
neil tekiks ühtne katus, et nad ei peaks majandusprobleemidega nii palju tegelema. Teiseks see, et 



maapiirkondadesse tekiksid vähemalt kolme perearstiga esmatasandi perearstikeskused, et oleks 
tagatud koostöö ja puhkuste ajal asendamised.

Toimus arutelu hooldekodu töötajate töötasu üle, mis võiks olla kõrgem, aga mis viiks jällegi 
kohamaksu väga kõrgeks. Pool MTÜ eelarvest läheb töötasudeks, pool majandamiseks.
Lea Jõevere: MTÜ eelarve on kuus umbes 22 000 eurot, töötasudeks kulub 13 000 eurot.

Merike Prätz: Riik soosib, et üldhooldekodud oleksid pigem äriettevõtted, mitte valla allasutused, 
kuna see ei ole kohaliku omavalitsuse põhiülesanne. 
Lea Jõevere: Valla korras on üldhooldekodu teenuse korraldamine sees.

Avo Kirsbaum: Milline on sinu tulevikunägemus, millest unistad?
Lea Jõevere: Unistan, et hooldekodu saaks soojustatud, küttesüsteem uuendatud ja majasisene 
kaldtee hooldekodu poole peal leiaks uue lahenduse, kuna hooldekodus elavaid kliente (ratastoolis) 
on väga raske järsu kaldtee tõttu õue transportida. 
Hetkel ei osuta me intervallhoolduse teenust, aga vajadus selle järele võib tekkida.  
Hea on ka see, et kiirabi on meie majas olemas. 

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

2. Valla sotsiaal- ja tervishoiu hetkeolukord ja arengusuunad, sealhulgas esmatasandi 
tervisekeskuse tegevuse käivitamine

Sotsiaalhoolekande seaduses sätestatud teenustest on Antsla vallas kättesaadavad:
Koduteenus teenus olemas

Väljaspool kodu osutatav üldhooldusteenus teenus olemas

Tugiisikuteenus teenus olemas

Täisealise isiku hooldus teenus olemas

Isikliku abistaja teenus teenus puudub, pole vajadust tekkinud, 
vajadusel korraldame

Varjupaigateenus teenus puudub koha peal, vajadusel korraldame

Turvakoduteenus teenus puudub koha peal, vajadusel korraldame

Sotsiaaltransporditeenus teenus olemas

Eluruumi tagamine teenus olemas

Võlanõustamisteenus kohapeal teenus puudub

Lapsehoiuteenus on korraldatud

Asendushooldusteenus on korraldatud

Järelhooldusteenus on korraldatud

Kurmet Müürsepp kommenteeris erinevaid teenuse liike:
- Koduteenus on Antsla valla territooriumil tagatud, ametikohad mehitatud ja transport samuti 
tagatud. Eesmärk on samamoodi jätkata. 
Kaugem eesmärk on, et ka nädalavahetusel oleks teenus tagatud.
Paljud omavalitsused ostavad koduteenust sisse.

13.57 saabus Lehar Neve



- Väljaspool kodu osutatav üldhooldeteenus. Ostame teenust oma hooldekodust, aga ka väljaspoolt 
valda olevatest hoolekandeasutustest. 

- Tugiisikuteenus on tagatud. Töökoha jagu kliente. Klientuuri kuulub pikaajalisi kliente aga ka 
ajutist abi vajavaid. 

- Täisealise isiku hooldus, isik vajab natuke rohkem kui koduhooldusteenust, aga päris hooldekodu 
klient veel ei ole. 

Lea Jõevere: Meil puudub päevahoiuteenus, et inimene saaks oma lähedase hooldust vajava isiku 
tuua päevasel ajal tervisekeskusesse hooldusele, et saaks ise puhata või tööl käia.

- Isikliku abistaja teenus. Seda teenust hetkel ei osutata, kattub teiste sarnaste teenustega.

- Varjupaigateenust me ei osuta, vaid ostame teenust sisse.

- Sotsiaaltransporditeenus, seda kasutatakse ja areneb pidevalt. 
Maakondliku bussitranspordi projekti (Võru-, Põlva maakond) käivitamine on küsitav.

- Eluruumi tagamise teenus. Paigutame isikuid munitsipaalpinnale, kes ei suuda ise elamispinda 
üürida.

- Võlanõustamisteenus, kohapeal teenus puudub. Praegu käib vallast üks inimene koolitusel, kui 
kõik hästi läheb, siis hakkame seda teenust osutama. 

- Lapsehoiuteenus, asendushooldusteenus ja järelhooldusteenus on korraldatud.   

- Vaja on arendada päevahoiuteenust. 

- Muud sotsiaalteenused - õigusteenus, täiendavate sotsiaaltoetuste taotlemine, aitame korraldada ja 
osutada. 

- Antsla valla eelarvest makstavad sotsiaaltoetused (sünnitoetused, matusetoetused, kooli alustamise
toetused) toimivad vastavalt vastu võetud korrale. 

- Erivajadusest tulenevad toetused (hooldaja toetus, toetus puuetega lastele, vältimatu toetus), suund
on osutada rohkem teenust ja eraldada vähem toetusi. Kõik eriteenust puudutavad lood on erinevad.
On oht, et eestkostjad haigestuvad ise hooldades oma lähedast ööpäevaringselt.

- Esmatasandi tervisekeskuse ruumidesse otsime füsioterapeuti, psühholoogi, kellega lepingu saaks 
sõlmida.

- Päevakohane teema on logopeedi värbamine ja sotsiaalpedagoogide värbamine, keda me hetkel ei 
ole leidnud.

Kurmet Müürsepp, Agnes Kirsbaum ja Merike Prätz ütlesid, et ükskõik millist teenust inimene 
vajab, peaks ta pöörduma informatsiooni saamiseks kõigepealt sotsiaaltöötajate poole. 
Sotsiaaltöötajad hindavad ära olukorra ja otsustavad, millist teenust inimene vajab.

Lea Jõevere: Peame tegema veel palju asju, enne kui jõuame Haigekassaga lepingu sõlmimiseni.



Sõlmima AS-ga Lõuna-Eesti Haiglaga lepingu füsioterapeudi ja ämmaemanda osas, siis on tarvis 
sõlmida leping koduõega. Perearstidel on tegemisel tegevusload, kuna nad muutsid ruumide kus 
tegutsevad asukohta.  AS Lõuna-Eesti Haiglaga peab tegema tegevusloa ämmaemanda peale 
(füsioterapeudile ei pea tegevusluba tegema), alles siis saame hakata sõlmima lepingut 
Haigekassaga. Aga enne seda tuleb veel palju koos istuda ja arutada ja kokkuleppeid sõlmida.

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.
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